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Delegeringsordning för överförmyndarnämnden 

Förvaltningens förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden antar den reviderade delegeringsordningen 
att börja gälla 1 juli 2026. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genomfört en revidering av 
överförmyndarnämndens delegeringsordning med anledning av 
lagändringar som träder i kraft den 1 juli 2026. Revideringen syftar 
till att säkerställa att nämndens delegationsordning överensstämmer 
med gällande lagstiftning samt att tydliggöra ansvar och 
beslutsnivåer. I samband med revideringen har även vissa behov av 
ytterligare förtydliganden och justeringar identifierats. 

Bakgrund 
Riksdagen beslutade den 22 april 2026 om ändringar i 
föräldrabalken (FB) med angränsande lagstiftning där merparten av 
ändringarna träder i kraft 1 juli 2026. Det har även beslutats om en 
ny Ställföreträdarförordning (2026:667) som träder i kraft den 1 juli 
2026. I samband med ikraftträdandet upphör den nuvarande 
Förmynderskapsförordningen att gälla.  
 
Syftet med lagändringarna är bl.a. att förbättra tillsynen över gode 
män, förvaltare och förordnade förmyndare, skapa bättre 
förutsättningar för att kompetenta personer ska ställa upp som 
ställföreträdare och stärka enskildas ställning. Men anledning av 
kommande lagändringar föreligger behov av att revidera nämndens 
delegeringsordning.  

Ärendet 
Förvaltningen har reviderat överförmyndarnämndens 
delegeringsordning utifrån kommande lagändringar samt 
verksamhetens behov. Ett förslag till revidering har arbetats fram av 
en särskilt utsedd arbetsgrupp bestående av representanter från olika 
överförmyndarverksamheter som letts av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR). Detta arbete har legat till grund för förvaltningens 
förslag till revidering av nämndens delegationsordningen i 
Stockholm. 
 

Handläggare
Ane Marte Mariendal
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Delegationsordning 2026 
 

De nya lagändringarna innebär bland annat att 
överförmyndarverksamheten övertar beslutanderätt från tingsrätt i 
otvistiga godmanskap. Det införs en lagstadgad rätt att förordna en 
person som på grund av sin anställning åtar sig uppdrag som god 
man eller förvaltare. Det införs nya redovisningshandlingar såsom 
årsberättelse och slutberättelse. Nuvarande regleringen om arvode 
till ställföreträdare delas upp i tre olika paragrafer. Det införs nya 
begrepp för nya ställföreträdaskap som anordnas med mera. Det 
införs även en ny bestämmelse om att överförmyndanämnden kan 
uppdra åt ordföranden eller annan ledamot som nämnden har utsett 
att besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att 
de inte kan vänta på att nämnden prövar frågan.  
 
De nya lagändringarna innebär bland annat att vissa beslutstyper 
tillkommer eller förändras samt att ansvar och beslutsbefogenheter 
behöver förtydligas. Mot denna bakgrund har delegeringsordningen 
reviderats. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av enheten för tillstånd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har gjort en översyn av gällande delegeringsordning 
med anledning av de förändrade lagbestämmelser och bedömer att 
föreslagna revideringar är nödvändiga för att säkerställa att 
delegeringsordningen är aktuell, rättssäker och ändamålsenlig. 
 
De föreslagna ändringarna syftar till att tydliggöra 
ansvarsfördelning och beslutsnivåer samt anpassa 
delegeringsordningen till gällande lagstiftning och verksamhetens 
behov. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden antar reviderad 
delegeringsordning enligt föreliggande förslag.  
 
 
  Ane Marte Mariendal 
Förvaltningschef  Enhetschef 
Överförmyndarförvaltningen  Överförmyndarförvaltningen 
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